



Folkhälsomyndigheten

Miljö- och energidepartementet
Kemikalieenheten
103 33 Stockholm
m.registrator@regeringskansliet.se
monica.tornlund@regeringskansliet.se

Handläggare
Linda Molander
010-2052133

Diarienummer
00347-2016

Ert diarienummer
M2016/00120/Ke

Datum
2016-04-28

Sida
1(2)

Folkhälsomyndighetens remissyttrande över Förslag till nationella regler för högfluorerade ämnen i brandsläckningsskum

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade remiss och har följande att anföra:

Folkhälsomyndighetens uppdrag inom området hälsoskydd och miljöhälsa är att upptäcka, förebygga och undanröja hälsorisker i omgivningsmiljön. Folkhälsomyndigheten har inget utpekat ansvar vad gäller att förebygga hälsorisker kopplade till kemiska ämnen i livsmedel, inkl. dricksvatten, men berörs av frågan bland annat genom myndighetens uppföljningsansvar som gäller alla former av miljörelaterad hälsa.

Folkhälsomyndigheten är positiv till den föreslagna användningsbegränsningen av högfluorerade ämnen i brandsläckningsskum, och finner de föreslagna undantagen motiverade på kort sikt innan fullgoda alternativ finns tillgängliga. Folkhälsomyndigheten är även positiv till den föreslagna översynen 2019 som syftar till att reducera undantagen.

Folkhälsomyndigheten stödjer förslaget att användning av brandsläckningsskum som innehåller högfluorerade ämnen i högre koncentration än 0,0001 viktprocent ska anmälas till tillsynsmyndigheten. Med tanke på den dåliga kunskapen om förekomst och användning av högfluorerade ämnen ställer sig Folkhälsomyndigheten dock frågande till att de föreslagna undantagen inte omfattas av anmälningsplikten. Folkhälsomyndigheten föreslår istället att krav ställs på att anmälan ska göras för all användning av brandsläckningsskum som innehåller högfluorerade ämnen i högre koncentration än 0,0001 viktprocent. Vidare är Folkhälsomyndigheten positiv till att Kemikalieinspektionen i sin fortsatta utredning presenterar förslag på anmälningsplikt av alla slags brandsläckningsskum.

Folkhälsomyndigheten stödjer slutligen förslaget om att genomföra informations- och utbildningsinsatser och är positiva till om insatserna breddas till att gälla alla berörda aktörer för att påskynda utfasningen av fluorbaserade brandsläckningsskum.

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Anna Bessö. I den slutliga handläggningen har chefsjuristen Markos Stavroulakis och enhetschefen Agneta Falk Filipsson deltagit. Utredaren Linda Molander har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut

Linda Molander

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Linda Molander', written in a cursive style.